
 
SETTORE SEGRETARIO GENERALE 

 

SEGRETERIA GENERALE E CONTRATTI 
 

DECRETO DEL SINDACO  

NUMERO 1 DEL 07/01/2021 

 

OGGETTO: NOMINA COMPONENTE GIUNTA COMUNALE E SOSTITUZIONE ASSESSORE 

DIMISSIONARIO - ATTRIBUZIONE DELEGHE. 

 

SEGRETERIA GENERALE E CONTRATTI 

IL SINDACO 

 

RICHIAMATI i propri precedenti decreti: 

 

- n. 45950 del 7/07/2017 con il quale sono stati nominati i componenti della giunta comunale nelle 

persone dei sigg: 

Sig. Roberto Rugolotto, vicesindaco, delega ai seguenti servizi: politiche sociali, istruzione, sanità, 

società partecipate, museo, lavori pubblici, servizi manutentivi; 

Sig. Otello Bergamo, delega ai seguenti servizi: urbanistica, edilizia privata, cultura, patrimonio, 

politiche agricole, sistema qualità, polizia locale, sicurezza e protezione civile; 

Sig. Alessandro Perazzolo, delega ai seguenti servizi: commercio ed attività produttive, viabilità e 

trasporti, politiche del personale, politiche per la casa, ERP, frazioni ed associazionismo; 

Sig.a Flavia Pastò, delega ai seguenti servizi: turismo, pari opportunità, servizi demografici, decoro 

urbano, politiche giovanili; 

Sig.a Esterina Idra, delega ai seguenti servizi: programmazione economico finanziaria, innovazione 

tecnologica e sistemi informativi, ambiente, demanio marittimo, sport, politiche comunitarie. 

 

- n. 49450 del 11 luglio 2018 con il quale si attribuisce all’assessore Alessandro Perazzolo il referato Safety 

Eventi, fermi e invariati i referati allo stesso attribuiti con provvedimento prot. n. 45950 del 7 luglio 2017. 

 

- n. 24 del 13/05/2020 con il quale si procede ad una revisione delle deleghe attribuite, riservando in capo al 

sindaco le attribuzioni relative ai servizi: turismo, grandi eventi, affari generali e legali, programmazione 
strategica e controllo di gestione, caccia e pesca, comunicazione e attribuendo le seguenti deleghe agli 

assessori: 

- Vicesindaco ed assessore Roberto Rugolotto la delega a: politiche sociali, istruzione, sanità, società 

partecipate, museo, lavori pubblici, servizi manutentivi; 

- Assessore Otello Bergamo la delega a: urbanistica, cultura, patrimonio, politiche agricole, sistema 

qualità, polizia locale, sicurezza e protezione civile, innovazione tecnologica e sistemi informativi; 

- Assessore Alessandro Perazzolo delega a: commercio ed attività produttive, viabilità e trasporti, 

politiche del personale, politiche per la casa, ERP, frazioni ed associazionismo, safety eventi, Cosap; 

- Assessore Flavia Pastò la delega a: pari opportunità, servizi demografici, decoro urbano, politiche 

giovanili, edilizia privata; 

- Assessore Esterina Idra la delega a: programmazione economico finanziaria, ambiente, demanio 

marittimo, sport, politiche comunitarie. 

 

ATTESO che con nota in data 31/12/2020, acquisita al protocollo comunale n. 59 del 04/01/2021 l’ing. 

Otello Bergamo ha rassegnato le dimissioni dalla carica di assessore comunale. 

 



VISTO l’art. 42, comma l, dello Statuto comunale che recita “Le dimissioni dalla carica di assessore vanno 
presentate al protocollo del Comune con le modalità previste per quelle dei consiglieri comunali, sono 
irrevocabili ed immediatamente efficaci.” 
 
RITENUTO di dover prendere atto delle dimissioni dalla carica di assessore comunale dell’ing. Otello 

Bergamo. 

 

RITENUTO di nominare, in sostituzione dell’ing. Otello Bergamo, un nuovo componente della Giunta 

Comunale con il conferimento delle relative deleghe. 

 

RICHIAMATO l’art. 46, comma 2, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 che attribuisce al Sindaco la nomina dei 

componenti della Giunta Comunale;  

ATTESO che lo Statuto Comunale all’art. 41 comma 3 prevede che: “Possono essere nominati assessori i 

cittadini in possesso dei requisiti di candidabilità, eleggibilità e compatibilità alla carica di consigliere/a 

comunale. 

 

VISTO il d.lgs 18 agosto 2000, n. 267. 

 

VISTO il vigente Statuto Comunale 

 

 

DECRETA 

 

1) di prendere atto delle dimissioni dalla carica di assessore comunale dell’ing. Otello Bergamo acquisita al 

protocollo comunale n. 59 del 04/01/2021 con efficacia dalla data della loro acquisizione al protocollo 

comunale. 

 

2) Di nominare in sostituzione dell’ing. Otello Bergamo quale componente della Giunta Comunale il sig. 

Giovanni Battista Scaroni nato a ����������������� il ������������������� a far data dal 07/01/2021 con le seguenti 

deleghe: urbanistica, cultura, patrimonio, politiche agricole, sistema qualità, innovazione tecnologica e 
sistemi informativi. 

 

3) Di dare atto che il sig. Giovanni Battista Scaroni ha reso le dichiarazioni sostitutive di atto di notorietà in 

merito alla insussistenza delle cause di ineleggibilità, inconferibilità o incompatibilità alla carica di 

assessore comunale previste dal d.lgs. 267/2000 e dal d.lgs. 39/2013; 

 

4) Di dare atto, ai sensi dell’art. 64 comma 2 del d.lgs. 267/2000, all’atto dell’accettazione della nomina 

quale assessore il sig. Giovanni Battista Scaroni decadrà dalla carica di consigliere comunale. 

 

5) Trattenere in capo al sottoscritto le seguenti deleghe: polizia locale, sicurezza e protezione civile. 

 

DISPONE 

 

La comunicazione del presente provvedimento al Consiglio comunale nella prima seduta utile. 

 

La divulgazione del presente provvedimento nei modi e nei termini di legge, ivi compresa la notizia ai 

Dirigenti comunali. 

 

 

IL SINDACO 

Valerio Zoggia 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs del 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


